R E Q U E R I M E N T O Nº. 987
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO,  e à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Meio Ambiente, ENGª. CYNTHIA ZANOTTO SALVADOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de promover a limpeza, bem como colocar placas proibindo que joguem lixo e entulhos na área verde de preservação ambiental localizada no final da Rua Major Nicolau Kuntz, no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove”, e, se possível, efetuar fiscalização objetivando coibir tal prática.
Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que pessoas que residem próximas à referida área, bem como outras que moram distante, vêm jogando lixo, entulhos e outros objetos no local, promovendo degradação ambiental.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2010.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
lcacg